ratus empat juta empat ratus dua puluh lima ribu tiga ratus empat 

belas rupiah), yang bersumber dari : 

a. pendapatan asli daerah; 

b. pendapatan transfer; dan 

c. lain-lain pendapatan daerah yang sah. 

Pasal 4 

(1) Anggaran Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 3 huruf  a sebesar Rp. 127.827.066.724,- (seratus dua puluh 

tujuh milyar delapan ratus dua puluh tujuh juta enam puluh enam 

ribu tujuh ratus dua puluh empat rupiah), yang terdiri atas: 

a. pajak daerah; 

b. retribusi daerah; 

c. hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan; 

d. lain-lain pendapatan asli daerah yang sah. 

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a sebesar 

Rp. 19.740.000.000,- (sembilan belas milyar tujuh ratus empat 

puluh juta rupiah). 

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

sebesar Rp. 5.726.236.410,- (lima milyar tujuh ratus dua puluh 

enam juta dua ratus tiga puluh enam ribu empat ratus sepuluh 

rupiah). 

(4) Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf c sebesar Rp. 18.396.001.683,- 

(delapan belas milyar tiga ratus sembilan puluh enam juta seribu 

enam ratus delapan puluh tiga rupiah). 

(5) Lain-Lain Pendapatan Asli Daerah yang sah sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf d sebesar Rp. 83.964.828.631,- (delapan puluh 

tiga milyar sembilan ratus enam puluh empat juta delapan ratus 

dua puluh delapan ribu enam ratus tiga puluh satu rupiah). 

Pasal 5 

(1) Anggaran pajak daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat 

(1) huruf a sebesar Rp. 19.740.000.000,- (sembilan belas milyar 

tujuh ratus empat puluh juta rupiah), yang terdiri atas: 

a. pajak hotel sebesar Rp. 170.000.000,- (seratus tujuh puluh juta 

rupiah); 

b. pajak restoran sebesar Rp. 1.850.000.000,- (satu milyar delapan 

ratus lima puluh juta rupiah); 

c. pajak hiburan sebesar Rp. 11.700.000,- (sebelas juta tujuh ratus 

ribu rupiah); 

d. pajak reklame sebesar Rp. 161.600.000,- (seratus enam puluh 

satu juta enam ratus ribu rupiah); 

e. pajak penerangan jalan sebesar Rp. 7.600.000.000,- (tujuh 

milyar enam ratus juta rupiah); 

f. pajak parkir sebesar Rp. 4.700.000,- (empat juta tujuh ratus 

ribu rupiah); 

g. pajak air tanah sebesar Rp. 10.000.000,- (sepuluh juta rupiah); 

h. pajak sarang burung walet sebesar Rp. 15.000.000,- (lima belas 

juta rupiah); 

i. pajak mineral bukan logam dan batuan sebesar                       

Rp. 617.000.000,- (enam ratus tujuh belas juta rupiah); 

j. pajak bumi dan bangunan perdesaan dan perkotaan (PBBP2) 

sebesar Rp. 7.200.000.000,- (tujuh milyar dua ratus juta rupiah); 

k. bea perolehan hak atas tanah dan bangunan (BPHTB) sebesar   

Rp. 2.100.000.000,- (dua milyar seratus juta rupiah). 

(2) Pajak hotel sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp. 170.000.000,- (seratus tujuh puluh juta 

rupiah). 

(3) Pajak restoran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp. 1.850.000.000,- (satu milyar delapan 

ratus lima puluh juta rupiah), terdiri atas : 

a. pajak warung dan sejenisnya sebesar Rp. 650.000.000,- (enam 

ratus lima puluh juta rupiah); 

b. pajak jasa boga/katering dan sejenisnya sebesar                        

Rp. 1.200.000.000,- (satu milyar dua ratus juta rupiah). 

(4) Pajak hiburan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 

direncanakan sebesar Rp. 11.700.000,- (sebelas juta tujuh ratus 

ribu rupiah), terdiri atas : 

a. pajak diskotik, karaoke, klub malam dan sejenisnya sebesar      

Rp. 10.200.000,- (sepuluh juta dua ratus ribu rupiah);